PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2023 – RETIFICAÇÃO 1

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Guaporema - PR, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO que fará as seguintes alterações no Teste Seletivo aberto através do Edital nº 001/2023,
conforme abaixo discriminado:

I – PRORROGAR o período de inscrições até o dia 20/03/2023;

II – ALTERAR a data de vencimento do boleto para o dia 21/03/2023;

II – ALTERAR a data de divulgação do edital de homologação das inscrições para o dia 23/03/2023.

Art. 2º - Fica RETIFICADO o item 7.1.1. do edital de abertura passando a vigorar conforme segue:

“7.1.1. A classificação final será efetuada pela somatória dos pontos obtidos pelo candidato nas duas
provas (prova escrita objetiva e prova de títulos).”

Art. 3º - Ficam mantidas as demais disposições constantes no Edital de Teste Seletivo nº 001/2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaporema - PR, 15 de março de 2023.

Prefeito Municipal

mailto:pmguaporema@uol.com.br